
 
 
 

Master Class  

Modeller som stöd i medborgar-
dialog i samhällsbyggnad 

 

 

SKR bjuder in kommuner och regioner att under 2020 delta i fyra fristående MasterClasses där vi fördjupar oss i 

verktyg för medborgardialog. Varje Master Class omfattar teori och praktiska exempel samt övningar att 

omsätta i arbete på hemmaplan i den egna organisationen. 

 

MasterClass 2, Onsdag den 29 april  Tema: Hur använder vi modeller som stöd i medborgar-dialog kring 

samhällsbyggnad 

Vi ger exempel på metoder där modeller används i samhällsbyggnad och lagstadgade samråd från både Sverige 

och andra länder.   

 

En utmaning i medborgardialog är att gestalta fysiska miljöer (både som de ser ut idag och hur de skulle kunna 

se ut) på ett sätt som är lättillgängligt och engagerande för en bred deltagargrupp och inte bara de som är vana 

vid planritningar och kartor.  

 

I denna MasterClass får du tillfälle att lära dig mer om hur modeller (både fysiska och virtuella) kan användas 

som verktyg i medborgardialogen. Det är särskilt intressant för de som jobbar med fysisk planering, 



 
 
 

samhällsbyggnad och likande områden, men metoderna vi pratar om kan även användas i många andra 

sammanhang.  

 

Du får höra om goda exempel från svenska och utländska kommuner och även få tillfälle att få pröva på några 

av dessa. Vi får lyssna till exempel som  kommer att presentera sina erfarenheter på plats och kan svara på 

frågor. Målet är att ge dig ökad kunskap om vilka alternativ som finns och hur du kan välja rätt metod för dina 

lokala förutsättningar.  

 

Vi får ta del av hur Järfälla kommun arbetar med ’Lego Serious Play’, där de välbekanta byggklossarna blir ett 

redskap för samskapande. Vi kommer även att få höra om andra goda exempel som  kommuner arbetat med  

 

Under året kommer ytterligare två MasterClass att genomföras med olika teman. Du kan boka datum redan nu 

så återkommer vi med tema och program. 

Tisdag 8 september    Tema: Medborgardialog med fokus på framtiden – hur höjer vi blicken? 

Tisdag 10 november  Tema: Medborgardialog där folk är – dialog som söker upp deltagare och som genomförs 

på platser där medborgarna är och rör sig 

 

 Datum: 29 april 2020, 10.00-16.00, Kaffe från 9.30 

Plats: Sveriges Kommuner och Regioner, Hornsgatan 20, lokal Torget 
 

Målgrupp: Utbildningen riktar sig till förtroendevalda och tjänstepersoner, främst till de som har ett 
övergripande ansvar för medborgardialog, eller som arbetar  inom samhällsbyggnad med dialog 
kring samråd, planer eller liknande. Utbildningen utgår från att deltagarna har grundläggande 
kunskap om medborgardialog. Möjligheter att genomföra e-utbildning för den vill uppdatera sina 
kunskaper i medborgardialog finns  här , skrifter kring medborgardialog hittar du här  

Kostnad: 1900 kronor 

Anmälan: Anmäl dig här 
senast den 20 april. 

 

PROGRAM 
  

10:00 -12:30 Välkommen  
Kort introduktion av att arbeta med modeller samt hur dessa dialoger kan bli en 
del i styrningen. Exempel från Sverige och utlandet. 

Anders Nordh och Anna-Lena Pogulis, SKR. Processledare Edward Andersson  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Goda exempel på hur modeller kan användas i medborgardialog 
Fördjupat Case: LEGO för medskapande dialog – Hands on – Minds on! 
Jessika Karreskog & Jenny Johansson Berggren Järfälla kommun 

 
Fler fördjupade Case tillkommer 
 
 
 
 

https://skr.se/tjanster/kurserochkonferenser/onlinekurser/onlinekurser/eutbildningmedborgardialog.5546.html
https://webbutik.skl.se/cgi-bin/ibutik/AIR_ibutik.fcgi?funk=gor_sokning&AvanceradSokning=N&artnr=&varum=&artgrp=&Sprak_Suffix=SV&term=medborgardialog
http://delegia.com/app/attendee/new_registration.asp?PROJECTID=16408&CLEAR=yes&REGLINENO=1&REGLINEID=88285&EDIT=off&REGLINEPAGENO=1&LANGUAGEID=1


 
 
 

 
12:30 - 13:30          
 

 
LUNCH 

13.30 -15.00 
 
 
 
 
 
 
15.15-16.00 
 
 
 

Övningar med fyra roterande stationer – du kan delta i alla stationer 

 Lego Serious Play 

 MineCraft 

 Förstärkt Verklighet  

 Modeller byggda av deltagarna själva  
 
KAFFE  
 
Samtal kring hur vi praktiskt kan använda modeller i våra framtida dialoger.  
Avslutade diskussion om hur dessa metoder kan utvecklas för att bidra  
till inflytande /delaktighet samt främja tilliten till det demokratiska systemet. 
 
Avslutning 

     
 

 


